

Prefeitura Municipal De Ananindeua
Secretaria Municipal de Esporte

LOTE - AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO
DESCRIÇÃO DO MATERIAL

ITEM	UNIDADE	QTD	A M D A S COSTA		L N D A COSTA EPP		PARÁ COM E SERV		VALOR MÉDIO	
			V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	UND	7	R\$ 695,20	R\$ 4.866,40	R\$ 720,00	R\$ 4.970,00	R\$ 577,00	R\$ 4.039,00	R\$ 694,07	R\$ 4.858,47
ARMÁRIO BAIXO, com 2 portas, base e 1 prateleira, com 2 vãos internos, fechamento: fechadura com travamento simples, produzido em painel de madeira termo estabilizada MDP e/ou MDF, revestido nas duas faces com laminado melamínico de baixa pressão, resistente à abrasão, impactos, riscos e manchas, estrutura: tampo com espessura mínima de 20mm em MDP e/ou MDF, laterais, prateleiras e base com espessura 15mm, fundo com espessura total de 30mm em MDP e/ou MDF, laterais, prateleiras e base com espessura 15mm, fundo com espessura 3mm em MDF, portas com acabamento em fita PVC, refinada e dobrada, coladas pelo processo "hot melt", 2 portas com 2 dobradiças metálicas estampadas com caneco de 35mm, a abertura de 400, puxadores em PVC tipo alça anatômica, com design moderno e funcional, medidas: 4150mm X 1.800mm X 21.400mm, Cor Branco.										
2	UND	25	R\$ 658,00	R\$ 16.450,00	R\$ 627,00	R\$ 15.675,00	R\$ 725,00	R\$ 18.125,00	R\$ 670,00	R\$ 16.750,00
CADEIRA RECREATIVA GRATORIA, Cadaira giratória operacional de encosto baixo, sem braços e com, no mínimo, ajustes e movimentos independentes para altura do assento, rodízios de duplo giro e giro de 360 graus do assento/encosto. Encosto: estruturado em compensado multilaminado com espessura média aproximadamente de, no mínimo, 10 mm, provido de estofamento em espuma flexível de poliuretano injetada por 270 mm de espessura mínima média de 20mm com dimensões mínimas de encosto de 350 mm de largura e 100 mm de extensão vertical. Acabamento dos bordos do encosto com perfil de PVC e revestimento do encosto em tecido ou laminado sintético. Assento: estruturado em compensado multilaminado anatômico de espessura mínima de 12mm, estofamento em espuma flexível de poliuretano injetada moldada com 20 mm de espessura mínima média aproximadamente com contra assento em laminado sintético ou TNT e revestimento do assento em tecido ou laminado sintético, perfis e porco em PVC extrudado. Fixação dos elementos ao assento de 420 mm de altura por 380 mm de profundidade de superfície. Flange em chapa de aço estampada com aavança capaz de acionar a coluna de regulação de altura do assento, cuja fabricação é conforme Norma EN 21.1655:2017 e possui curso mínimo operacional de 100 mm. Exceto pelo embolo da coluna (pistão) que é zincado, pintura eletrostática à pó de cor preta para as partes metálicas externas e aparências da flange e da coluna.										

UNID	25	R\$ 720,00	R\$ 18.000,00	R\$ 766,00	R\$ 19.150,00	R\$ 841,00	R\$ 21.025,00	R\$ 775,67	R\$ 19.385,67
UNID	4	R\$ 1.452,00	R\$ 5.808,00	R\$ 1.386,00	R\$ 5.552,00	R\$ 1.422,00	R\$ 5.598,00	R\$ 1.420,67	R\$ 5.692,97
UNID	4	R\$ 1.684,00	R\$ 6.736,00	R\$ 1.720,00	R\$ 6.880,00	R\$ 1.699,00	R\$ 6.796,00	R\$ 1.701,00	R\$ 6.804,00
UNID	10	R\$ 882,00	R\$ 8.820,00	R\$ 889,00	R\$ 8.890,00	R\$ 799,00	R\$ 7.990,00	R\$ 856,67	R\$ 8.566,67
UNID	15	R\$ 899,00	R\$ 13.485,00	R\$ 933,00	R\$ 13.995,00	R\$ 900,00	R\$ 13.500,00	R\$ 910,67	R\$ 13.660,00

75.713-6 SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO Nº 052